ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t0001-20
FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derru badas-rs.com. br

THURIRAE@§AILTBO@
PORTARIA N'436. DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Nomeia membros para comporem o Conselho
Alimentação Escolar - CAE.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul,
uso das atribuigões que lhe são conferidas pela legislação vigente, com base na Lei Municipal
33212000 e Lei Municipal no 88912010,

NOMEIA

As pessoas abaixo relacionadas, indicadas pelas respectivas entidades, para comporem o
Conselho de Alimentação Escolar - CAE do Município de Derrubadas, para um mandato de 04
(quatro) anos, a contar de 28 de dezembro de 2022, sendo o mesmo gratuito e considerado de relevante
serviço público.

a) Representante do Poder Executivo:
- Scheila Daiane Tamioso Stumm - Titular
- Suzete Juliana Didonet - Suplente

b) Representantes das entidades de trabalhadores da educação e de discentes:
- Angela Araujo Crespan Mülbeier - Titular
- Agnaldo Fontana - Suplente
- Mara Cristina Sorgetz da Rocha - Titular
- Mirdes Claci Grutzmann Steinke - Suplente

c) Representantes de pais de alunos:
- Marcia Andreia Hartmann Muller - Titular
- Edio Reimar Kuntz - Suplente
- Elisabete Cegelski Webler - Titular
- Camila Cristina Roesch - Suplente

d) Representantes indicados por entidades civis organizadas:
- Helio Lampert - Titular
- Nelson Reschke - Suplente

e) Representantes do Sindicato dos Municípários:
- Debora Aparecida Togni dos Santos - Titular
- Menandra Marcia Golfetto Casola - Suplente

Gabinete do Prefeito Municipal de De dezembro de2022.
\

ãiÍ Cemin

de

no
l't

o

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se,

Rccursos Hurnanos.

VISITÀS DE QUINTAS-FEIRÁS A SECIJNDAS
_-4_